



## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

### П РА В И Т Е Л Ъ С Т В А К А М Ч А Т С К О Г О К Р А Я

09.08.2016

№ 314-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложения 1 – 3<sup>1</sup> к постановлению Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае»

#### П РА В И Т Е Л Ъ С Т В О П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложения 1 – 3<sup>1</sup> к постановлению Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) в части 13 слова «Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

б) в части 14 слова «Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

в) в части 20 слова «выход на трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

2) в части 5 приложения 2:

а) в пункте 1 слова «удостоверения о праве на меры социальной поддержки» заменить словами «удостоверения, подтверждающего право на получение социальной поддержки»;

б) в пункте 2 слова «удостоверения о праве на меры социальной поддержки и пенсионного удостоверения» заменить словами «удостоверения, подтверждающего право на получение социальной поддержки, пенсионного удостоверения или справки (сведений) о назначении пенсии»;

в) в пункте 2<sup>1</sup> слова «удостоверения о праве на меры социальной поддержки» заменить словами «справки о реабилитации либо справки о признании пострадавшим от политических репрессий»;

г) в пункте 5 слова «или пенсионного удостоверения» заменить словами «, пенсионного удостоверения или справки (сведений) о назначении пенсии»;

3) в части 4 приложения 3:

а) в пункте 1 слова «удостоверения о праве на меры социальной поддержки» заменить словами «удостоверения, подтверждающего право на получение социальной поддержки»;

б) в пункте 2 слова «удостоверения о праве на меры социальной поддержки и пенсионного удостоверения» заменить словами «удостоверения, подтверждающего право на получение социальной поддержки, пенсионного удостоверения или справки (сведений) о назначении пенсии»;

в) в пункте 3 слова «удостоверения о праве на меры социальной поддержки» заменить словами «справки о реабилитации либо справки о признании пострадавшим от политических репрессий»;

г) пункт 5 после слов «пенсионного удостоверения» дополнить словами «или справки (сведений) о назначении пенсии»;

4) в приложении 3<sup>1</sup>:

а) часть 1 после слов «к настоящему постановлению» дополнить словами «(кроме граждан, указанных в частях 20, 21 и 23 приложения 1 к настоящему постановлению)»;

б) в части 2:

подпункт «б» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) зачисление в организации социального обслуживания, оказывающие социальные услуги в стационарной форме в Камчатском крае;»;

подпункт «б» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«б) зачисление в организации социального обслуживания, оказывающие социальные услуги в стационарной форме в Камчатском крае;»;

в) часть 4 после слов «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» дополнить словами «и его филиалами»;

г) в части 5:

в пункте 1 слова «удостоверения о праве на меры социальной поддержки» заменить словами «удостоверения, подтверждающего право на получение социальной поддержки»;

в пункте 2 слова «удостоверения о праве на меры социальной поддержки, пенсионного удостоверения» заменить словами «удостоверения, подтверждающего право на получение социальной поддержки, пенсионного удостоверения или справки (сведений) о назначении пенсии»;

в пункте 3 слова «удостоверения о праве на меры социальной поддержки» заменить словами «справки о реабилитации либо справки о признании пострадавшим от политических репрессий».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

